
Kitas 

Fachbereichsleitung, Betriebswirtschaftliche Leitung 
 
Nicole Glapa 
Tel: 05371-9452-230 
E-Mail nicole.glapa@evlka.de 
 

- Geschäftsführung 
- Organisation 
- Gremienarbeit 

 
- Kitas Wolfsburg + Küchenbetrieb Wolfsburg 

Stellvertr. Fachbereichsleitung, Betriebswirtschaftliche 
Leitung 
Christian Dege 
Tel: 05371-9452-231 
E-Mail christian.dege@evlka.de 
 

- Geschäftsführung 
- Organisation 
- Gremienarbeit 

 
- Kitas Gifhorn und Wittingen 

Allgemeine Sachbearbeitung 
Anja Henze 
Tel: 05371-9452-237 
E-Mail anja.henze@evlka.de 
 

- Abrechnung Integration, Sprachförderung 
- Nordholz, Statistik 
- Mensa-Max 
- AGH-Maßnahmen 

 
- Alle Kitas  

Haushaltssachbearbeitung/ Allgemeine Sachbearbeitung 
Thomas Kubiak 
Tel: 05371-9452-239 
E-Mail thomas.kubiak@evlka.de 
 

- Betriebskostenabrechnungen 
- Haushaltsplanung und Jahresabschlüsse 
- Nordholz, Statistik 
- Beitragseinzug Krümmelgruppen 

 
- Kitas Gifhorn  

Personalsachbearbeitung 
Simone Kucza 
Tel: 05371-9452-242 
E-Mail simone.kucza@evlka.de 
 

- Personalgelegenheiten 
- Kitaweb - Betriebserlaubnisse 
- Kitaweb – Finanzhilfe 

 
- Kitas Wolfsburg  

Haushalt- und Personalsachbearbeitung 
Tina Schridde 
Tel: 05371-9452-238 
E-Mail tina.schridde@evlka.de 
 

- Personalgelegenheiten 
- Kitaweb – Betriebserlaubnisse u. Finanzhilfe 
- Betriebskostenabrechnungen 
- Haushaltsplanung und Jahresabschlüsse 

 
- Kitas Wolfsburg  

Haushalt- und Personalsachbearbeitung 
Andreas Trelewsky 
Tel: 05371-9452-310 
E-Mail andreas.trelewsky@evlka.de 
 

- Personalgelegenheiten 
- Kitaweb – Betriebserlaubnisse u. Finanzhilfe 
- Betriebskostenabrechnungen 
- Haushaltsplanung und Jahresabschlüsse 

 
- Kitas Wittingen  

Haushaltsachbearbeitung 
Chris-Thorben Wilke 
Tel: 05371-9452-240 
E-Mail chris-thorben.wilke@evlka.de 
 

- Finanzangelegenheiten 
- Controlling 
- Betriebskostenabrechnungen 
- Haushaltsplanung und Jahresabschlüsse 

 
- Kitas Wolfsburg  

Beitragssachbearbeitung 
Andrea Holländer 
Tel: 05371-9452-233 
E-Mail andrea.hollaender@evlka.de 
 
Beitragsangelegenheiten: 

- Kita Katharina-von-Bora, Gifhorn 

Beitragssachbearbeitung 
Maike Trautmann 
Tel: 05371-9452-234 
E-Mail maike.trautmann@evlka.de 
 
Beitragsangelegenheiten: 

- Kita und FamZ Paulus, Gifhorn 

mailto:nicole.glapa@evlka.de
mailto:christian.dege@evlka.de
mailto:anja.henze@evlka.de
mailto:thomas.kubiak@evlka.de
mailto:simone.kucza@evlka.de
mailto:tina.schridde@evlka.de
mailto:andreas.trelewsky@evlka.de
mailto:chris-thorben.wilke@evlka.de
mailto:andrea.hollaender@evlka.de
mailto:maike.trautmann@evlka.de


- Kita St. Viti-Spatzen, Didderse 
- Kita Martin-Luther, Gifhorn 
- Kita St. Viti, Hillerse 
- Kita St. Marien, Isenbüttel 
- Kita Thomas, Neudorf-Platendorf 
- Kita Epiphanias, Gifhorn 
- Kita Stephanus I, Wolfsburg 
- Kita Stephanus II, Wolfsburg 
- Kita- und FamZ St. Annen, Wolfsburg 
- Kita St. Thomas, Wolfsburg 
- Kita Christus, Wolfsburg 
- Kita Brackstedt, Wolfsburg 

 

- Kita Christus, Calberlah 
- Kita St. Katharinen 1, Wittingen 
- Kita St. Katharinen 2, Wittingen 
- Kita St. Laurentius, Wittingen 
- Kita St. Stehanus 1, Wittingen 
- Kita St. Stephanus 2, Wittingen 
- Kerkenkita, Wolfsburg 
- Kita Michaelis, Wolfsburg  
- Kita Bonhoeffer, Wolfsburg  
- Kita Heilig-Geist, Wolfsburg  
- Kita Kreuz, Wolfsburg  
- Kita und FamZ Paulus, Wolfsburg 
- Kita St. Marien, Wolfsburg  
- Kita Johannes, Wolfsburg  
- Kita und FamZ Martin-Luther, Wolfsburg 

Pädagogische Leitung 
Christine Hartmann 
Eyßelkamp 4, 38518 Gifhorn 
Tel: 05371-9452-232 
E-Mail christine.hartmann@evlka.de 
 

- Pädagogische Geschäftsführung 
 

- Kita Verband Gifhorn 

Fachberatung 
Silke Marschhause 
Eyßelkamp 4, 38518 Gifhorn 
Tel: 05371-9452-235 
E-Mail silke.marschhause@evlka.de 
 

- Fachberatung 
 

- Kita Verband Gifhorn 

Pädagogische Leitung 
Stefanie Heidemann-Müller 
An der Christuskirche 2, 38440 Wolfsburg 
Tel: 05361-8933-343 
E-Mail stefanie.heidemann-mueller@evlka.de 
 

- Pädagogische Geschäftsführung 
 

- Kitas Wolfsburg 

Fachberatung 
Magdalena Siopis 
An der Christuskirche 2, 38440 Wolfsburg 
Tel: 05361-8933-346 
E-Mail stefanie.heidemann-mueller@evlka.de 
 

- Fachberatung, Sprachförderung 
 

- Kitas Wolfsburg 

Pädagogische Leitung 
Gabriele Mork 
Junkerstraße 22, 29378 Wittingen 
Tel: 05831-7709, 0170-7061382 
E-Mail gabriele.mork@evlka.de 
 

- Pädagogische Geschäftsführung 
 

- Kita Verband Wittingen 
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